МБОУ «БИЛЬТОЙ-ЮРТОВСКАЯ СШ»

ПРОТОКОЛ № 2

от 29.11.2025г.

заседания МО учителей начальных классов по теме:

«Формирование функциональной грамотности у младших школьников»

Присутствовали: 11 человек

Отсутствовали:   0 человек

Повестка дня:

  1.Обсуждение итогов успеваемости за 1 триместр.

2.Подготовка проведения метапредметной недели начальных классов.

 Ход заседания:

         По первому вопросу слушали руководителя МО учителей начальных

классов Саадуеву Х.Р.. Она подвела итоги успеваемости за первый триместр.

Сказала, что план на 1 триместр 2025-2026 учебного выполнен. Было

предложено признать работу удовлетворительной.

Голосовали: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

 Решение:

1. Признать работу МО начальных классов за 1 триместр 2025-2026 учебного

года признать удовлетворительной.

По второму вопросу выступила руководитель МО учителей начальных

классов Саадуева Х.Р. с вопросом  подготовки   проведения метапредметной

недели в начальной школе. Были рассмотрены цели и задачи проведения

недели. Принято решение утвердить творческую группу по организации и

проведению метапредметной недели начальных классов в следующем составе:

     1) Саадуева Х.Р.-рук. МО начальных классов;

     2) Аюбова Ж.М.-зам. директора по ВР;

     3) Мусаева Х.Н.-советник директора по воспитанию;

     4) Нуцулханова М.Н.-педагог-психолог;

     5) Элисаева М.Д.-учитель начальных классов.

Решение:

1. Начать подготовку проведения Метапредметной недели начальных

классов.

2. Всем учителям начальной школы принять активное участие в

организации и проведении Метапредметной недели.

  Руководитель МО учителей

  начальных классов:                                                                Саадуева Х.Р.

 Секретарь:                                                                               Нуцулханова М.В.